
Grande AlléeBoul. Laurier

Boul. Sainte-Anne

 Autoroute Henri-IV

Côte du

Pont

Ch. Royal

Boul. Champlain

Impasse
des

Cageux

Côte de
SilleryCôte

Ross

Boul.
Montmorency

Av.
d‘Estimauville

Boul. des
Chutes

Côte
Saint-

Grégoire

Rue Saint -Joseph

Rue Saint-Lau rent

Boul. Alphonse-

Desjardins

Rue M
onseigneur-

BourgetRue
Saint-GeorgesRue du 

Curé-
Dupont

Boul.
Sainte-Anne

Ch. du Fleuve

Ch. du Sault

Lévis

Boischatel

L'Ancienne-Lorette

Sainte-
Pétronille

Ch. Saint-Louis
Fleuve

Saint-Laurent

Chute
Montmorency

Rivière
Chaudière

Rivière
Etchemin

Rivière
Saint-

Charles

Île d‘Orléans

Parcours
des Anses

Véloroute de
la Chaudière

Promenade
Samuel-De
Champlain

Corridor du Littoral

Corridor des Cheminots

Chemin
du Roy

Véloroute
Marie-Hélène

Prémont

Traverse
Québec -
Lévis

73

73

20

40

73

40
740

132

275

132

116

368

368

138

360

138

138

573

132

175

1

1

6

1

5

5

6

5

N

S

O

E

Sur piste cyclable asphaltée
Paved bike path
Sur piste cyclable non asphaltée
Unpaved bike path

Sur route asphaltée
Paved road
Sur route non asphaltée
Unpaved road

LÉGENDE / LEGEND

Voir légende des services au recto / See legend of the services on back
0 2 4 6 km

voir agrandissement
pour les 
services

Parcours Harlaka

Passerelle
multifonctionnelle

Harlaka

53
9

8

1

6B
4

6A
2B

2A

Ru
e 

Da
lh

ou
sie

Rue

Rioux

Côte du
Palais

Ru
e

Ha
ld

im
an

d
Ru

e
de

s C
ar

riè
re

s

Rue
 de

s
Ja

rd
ins

Ru
e d

u
Tr

és
or

Côte de la

Fabrique

Ru
e 

Sa
in

t-P
ier

re

Rue
Saint-Jean

Rue Sainte-U
rsule

Côtedela

Montagne

Rue des
Traversiers

Boul.  C
ham

plai
n

QuaiSaint-André

Ru
e d

u P
eti

t-

Ch
am

pla
in

Rue des
Remparts

Ru
e

Sa
int

e-
Fa

mille

Rue 
Saint-Paul

Fleuve
Saint-Laurent

Corridor
du Littoral

Traverse
Québec - Lévis

5

10

7

8

Boucle 
Québec – Parc de la 
Chute-Montmorency

Corridor du Littoral

Parcours des Anses

AL
TI

TU
DE

 (m
)

DISTANCE (km)

Gare �uviale 
de Québec

(Départ | Departure)

0
50

100
150
200
250
300

0 5 10 15 20 25

Pont de Québec
Québec bridge

Traverse Québec-Lévis
Québec City-Lévis Ferry

Fleuve 
Saint-Laurent

St. Lawrence River

Corridor du Littoral et 
Parcours des Anses
•  Boucle Québec –  

Parc de la Chute-Montmorency
  Québec - Montmorency Falls Park Loop

Détail du parcours
Route Details
Route asphaltée : 6 km
Paved road 
Piste cyclable asphaltée : 20,5 km
Paved bike path 
Piste cyclable non asphaltée : 1,5 km
Unpaved bike path

Qualité du revêtement 
Quality of the Road or Path Surface
•  Bonne / Good : 27 km 
•  Passable / Acceptable : 1 km

Boucle secondaire 
Secondary Loop
Boucle Québec – Parc de la 
Chute-Montmorency
Départ : Gare fluviale de Québec
Québec – Montmorency Falls Park Loop 
Departure: Québec Ferry Terminal

29 km aller-retour / round trip

Gain d’élévation / Climb in Elevation : 295 m

Vieux-Québec (Old Québec) – Place-Royale – Quartier Petit-Champlain (Petit-Champlain District) – Vieux-Port (Old 

Port) – Parc de la Chute-Montmorency (Montmorency Falls Park) – Fleuve Saint-Laurent (St. Lawrence River) – Pont 
de Québec (Québec Bridge) – Marinas – Promenade Samuel-De Champlain – Traverse Québec-Lévis (Québec 

City–Lévis ferry) – Domaine de Maizerets – Baie de Beauport – Musées et centres d’interprétation  
(Museums and interpretation centres) – Aquarium du Québec

1
28 km

Départ de la Gare  
fluviale de Québec  

Sens anti-horaire   
Departure from the  

Québec Ferry Terminal 
Counterclockwise
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Corridor du Littoral et  
Parcours des Anses
•  Boucle Québec –  

Parc de la Chute-Montmorency
  Québec - Montmorency Falls Park Loop

Vieux-Québec (Old Québec) – Place-Royale – Quartier Petit-Champlain (Petit-Champlain District) – Vieux-Port (Old 

Port) – Parc de la Chute-Montmorency (Montmorency Falls Park) – Fleuve Saint-Laurent (St. Lawrence River) – Pont 
de Québec (Québec Bridge) – Marinas – Promenade Samuel-De Champlain – Traverse Québec-Lévis (Québec 

City–Lévis ferry) – Domaine de Maizerets – Baie de Beauport – Musées et centres d’interprétation  
(Museums and interpretation centres) – Aquarium du Québec

Promenade Samuel-De Champlain / Jeff Frenette Photography

  Cyclo Services
289, rue St-Paul
Québec G1K 3W6
418-692-4052 / 1-877-692-4050
cycloservices.net

  Demers bicyclettes et  
skis de fond
1044, 3e Avenue
Québec G1L 2X4
418-529-1012
demersbicycle.com

  Société des Traversiers  
du Québec
Traverse Québec-Lévis
10, rue des Traversiers 
Québec G1K 8L8 
1-877-787-7483 # 2
traversiers.com

HÉBERGEMENT
Lodging

SERVICES

INfoRMaTIoN

 Centre Infotouriste de Québec
12, rue Sainte-Anne 
Québec, G1R 3X2
1-877-BONJOUR (1-877-266-5687)
quebecoriginal.com

1
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  Résidence du gouverneur  
général à la Citadelle
1, côte de la Citadelle 
Québec G1R 3R2
418-648-4322 / 1-866-936-4422
gg.ca/fr/visitez-nous/la-citadelle

aTTRaIT 
TouRISTIquE

attraction

2A  Château Repotel Duplessis ((
6555, boulevard Wilfrid-Hamel
L’Ancienne-Lorette G2E 5W3
418-872-1111 / 1-800-463-5255
chateaurepotel.com

2B  Château Repotel Henri IV (((
2500, avenue Saint-Jean-Baptiste
Québec G2E 6J5
418-872-1112 / 1-866-520-2022
chateaurepotel.com

 Hôtel-Motel Le Châteauguay 
 (((

3842, boulevard Sainte-Anne
Québec G1E 3M3
418-661-0037 / 1-800-561-0037
hotelchateauguay.com

 Motel Beauport Inn (
3568, boulevard Sainte-Anne
Québec G1E 3L8
418-667-6487 / 1-877-967-6487
motelbeauport.com

 Motel Chevalier ((
3862, boulevard Sainte-Anne
Québec G1E 3M3
418-661-3876 / 1-888-661-1545
motel_chevalier@msn.com

6A  Hôtel & Suites Normandin  
 Québec (((

4700, boulevard Pierre-Bertrand
Québec G2J 1A4
418-622-1611 / 1-800-463-6721
hotelnormandin.com

6B   N Hôtel Québec (((
3390, boulevard Sainte-Anne
Québec G1E 3L7
418-666-1226 / 1-855-666-1226
hotelnormandin.com/n-hotel


